
 

 

平成25年度税制改正セミナー 
 

共催：  税 理 士 法 人 トー マ ツ                                                                  

有限責任監査法人トーマツ  

証券会員制法人 札幌証券取引所 

このたび、下記要領にて平成25年度税制改正に関するセミナーを開催致します。 

平成25年度の税制改正大綱は、例年より約1カ月遅く平成25年1月24日に決定されました。今回の税制改正では、所

得税や相続税の最高税率の引き上げ等、個人富裕層の税負担の増加がクローズアップされている反面、法人税では人

材育成や雇用の確保と個人所得の拡大を図るための所得拡大促進税制を創設するとともに、雇用促進税制を拡充し経

済成長を促進させる他、国内における民間投資の促進のための生産等、設備投資促進税制が創設されています。 

今回のセミナーでは、税制改正大綱で明らかにされた内容に加え、現時点で明らかになった改正法律案を可能な限り織

り込んだ最新情報をいち早くお伝え致します。 

例年どおり、法人税を中心に改正項目を分かりやすくご説明したいと考えておりますので、ご多用中とは存じますが万障

お繰り合わせの上、ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

 

《テーマおよび講師》 

テーマ 講 師 

平成25年度税制改正大綱のポイント解説 

―法人税の主な改正点を中心として― 

税理士法人トーマツ 札幌事務所 

パートナー  青山 祥子 

 

《日時》 

平成 25年 3月 15日(金) 13：30～17：00 

 

《受講料および定員》 

無料 ： 100名  （定員となり次第、締め切りとさせていただきます。ご了承ください。） 

 

《会場》 

証券会員制法人 札幌証券取引所 2階会議室（札幌市中央区南1条西5丁目14-1） 

http://www.sse.or.jp/about/map.html  

 

 

 

 

 

 

http://www.sse.or.jp/about/map.html


 

《お申し込み》 

Webサイト（https://tohmatsu.smartseminar.jp/public/seminar/view/720）より受付いたします。  

※本セミナー申込に際しては、株式会社シャノンのサービスを利用しています。 

ご回答いただく内容は、SSL暗号化通信により内容の保護を図っております。 

 

■ すでに会員登録されてログイン ID・パスワードをお持ちの方 

トーマツグループのセミナーにお申し込みいただき、すでにログインID／パスワードをお持ちの方は、そのログインID／パス

ワードを利用して簡単にお申し込みできます。 

上記Webサイトより、ログインID／パスワードを入力して[ログイン]をクリックしてください。 

■ まだ会員登録をしていない方 

上記Webサイトより、[新規会員登録はこちら]をクリックし、ログインID／パスワードを設定して会員登録を完了後、設定した

ログインID／パスワードでセミナーにお申し込みください。 

■ 会員登録すると 

共通のログインID／パスワードを利用して、以下のサービスの利用が簡単にできます。 

・トーマツグループ主催のセミナーへのお申し込み 

・トーマツグループ発行のメールマガジンへの購読申し込み 

・個人用「マイページ」を自動生成 

■ マイページについて 

ご自身のマイページより、受講票の取得／登録個人情報の確認・変更／ログイン ID・パスワードの変更／申し込み内容の

確認ができます。 

 

《その他注意事項》 

会場の都合上、原則1社2名様までとさせていただきます。お車でお越しの場合、駐車場は各自でご準備ください。 

同業種の方のお申し込みはお断りさせていただきます。 

 

《問い合わせ先》 

税理士法人トーマツ 札幌事務所 セミナー事務局 高橋/岡﨑 

〒060 - 0005 札幌市中央区北5条西6丁目2-2 札幌センタービル24F 

TEL：011-271-2075 ／ FAX：011-271-2375 

 

《その他参考事項》 

本セミナーは、全国にて開催致します。 

他の地区での受講を希望される方は、下記のトーマツグループウェブサイトのセミナーページをご覧ください。 

http://www.tohmatsu.com/seminar/list/tax 

 

 

 

トーマツグループは日本におけるデロイト トウシュ トーマツ リミテッド（英国の法令に基づく保証有限責任会社）のメンバーファームおよびそれらの
関係会社（有限責任監査法人トーマツ、デロイト トーマツ コンサルティング株式会社、デロイトトーマツ ファイナンシャルアドバイザリー株式会社お
よび税理士法人トーマツを含む）の総称です。トーマツグループは日本で最大級のビジネスプロフェッショナルグループのひとつであり、各社がそれぞ

れの適用法令に従い、監査、税務、コンサルティング、ファイナンシャルアドバイザリー等を提供しています。また、国内約 40 都市に約 6,800 名の専
門家（公認会計士、税理士、コンサルタントなど）を擁し、多国籍企業や主要な日本企業をクライアントとしています。詳細はトーマツグループ Web サ
イト（www.tohmatsu.com）をご覧ください。 
 
Deloitte（デロイト）とは、デロイト トウシュ トーマツ リミテッド（英国の法令に基づく保証有限責任会社）およびそのネットワーク組織を構成するメンバ
ーファームのひとつあるいは複数を指します。デロイトトウシュ トーマツ リミテッドおよび各メンバーファームはそれぞれ法的に独立した別個の組織
体です。その法的な構成についての詳細は www.tohmatsu.com/deloitte/ をご覧ください。 
 
Ⓒ 2013 Deloitte Tohmatsu Tax Co., Deloitte Touche Tohmatsu LLC. 

Member of 
Deloitte Touche Tohmatsu Limited

https://tohmatsu.smartseminar.jp/public/seminar/view/720
http://www.tohmatsu.com/seminar/list/tax

